UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

ATA DE REUNIÃO

Aos 14 dias do mês de maio do ano de 2019, às dez horas, na Sede da Secretaria dos Conselhos
Superiores, localizada na Rua Gomes Carneiro, nº 01 - Bairro Centro, Pelotas/RS – Campus Anglo – Sala
412A, realizou-se a segunda Reunião da Junta Eleitoral criada para conduzir o processo Eleitoral para
representantes das Classes da Área de Ciências da Saúde e Biológicas, junto ao Conselho Coordenador
do Ensino, da Pesquisa e da Extensão - COCEPE, sob a Presidência do Prof. Dr. Luís Isaías Centeno do
Amaral e com o comparecimento da Tec. Adm. Roseméri Gomes Gonçalves, Tec. Adm. Priscila
Mastrantonio Neves e Tec. Adm. Sabrina Marques D'Avila Toralles. Registradas as presenças dos
membros da junta, foram analisadas as inscrições de chapas para disputarem a referida eleição. Nada
mais a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião, da qual, para constar, eu, Roseméri Gomes
Gonçalves, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente, ficando a
homologação das chapas, da seguinte forma:

Área de Ciências da Saúde e Biológicas:

Chapa 01 Titular: Wagner Halmenschlager (FN)

                Suplente: Alcides Gomes Neto (FN)

Chapa 02 Titular: Helayne Aparecida Maieves (FN)

                Suplente: Ludmila Correa Muniz (FN)

Chapa 03 Titular: Adriana Lourenço da Silva (IB)

                Suplente: Julio Cesar Emboava Spanó (FO)

Documento assinado eletronicamente por ROSEMERI GOMES GONCALVES,
Secretária, Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da
Extensão, em 14/05/2019, às 11:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por PRISCILA MASTRANTONIO
NEVES, Assistente em Administração, em 14/05/2019, às 11:54,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por SABRINA MARQUES D AVILA
TORALLES, Assessora, Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e
da Extensão, em 14/05/2019, às 14:51, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.
Documento assinado eletronicamente por LUIS ISAIAS CENTENO DO
AMARAL, Presidente, em 14/05/2019, às 15:16, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Ata de Reunião COCEPE 0544505         SEI 23110.018263/2019-41 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0544505 e o código CRC EA1CF2B9.

Referência: Processo nº 23110.018263/2019-41 SEI nº 0544505

Ata de Reunião COCEPE 0544505         SEI 23110.018263/2019-41 / pg. 2

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião COCEPE 0544505